
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 50. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 3. března 2021 

formou on-line videokonference 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Petra Provazníková, Pavel 

Smejkal  

Omluven: --- 

Ověřovatel: Petra Provazníková 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 50. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce je přítomno 5, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná. Vzhledem k nouzovému stavu a krizovým opatřením v souvislosti s epidemií 

„COVID-19“ proběhne formou on-line videokonference. 

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 50 navrhl starosta paní Petru Provazníkovou, 

která vyslovila s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 711/21 R 50 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 50. schůze paní Petru Provazníkovou. 

 

                                                                                          H:  5  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze. 

 

 

Usnesení č. 712/21 R 50 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 50.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 48 a č. 49 

2) Žádosti 

3) Majetkoprávní 

4) Informace, různé 

 

  H:   5  :  0  :  0 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 48 a č. 49 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení z posledních dvou rad. V plnění je usnesení č. 

693/21 R 48 zbudování Wi-Fi sítě do Sokolovny. Usnesení č. 701/21 R 48 – zpracování žádosti 

o dotaci na zelenou střechu na novostavbu přístřešku u hasičské zbrojnice se prozatím řešit 

nebude. 

 

Usnesení č. 713/21 R 50 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 48 a č. 49. 

 

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

XXXXX, XXXXX, žádá o souhlas s uložením zatravňovací dlažby typu Eko kostka mezi 

vjezdem k RD č. p. 209 a dlážděnou plochou u zastávky z důvodu zřízení parkovacích ploch. 

Jedná se o plochu kolem 50 m2. Obec nechá v návaznosti na tuto akci předláždit i prostor kolem 

zastávky. 

 

Usnesení č. 714/21 R 50 

Rada obce Pustiměř    s o u h l a s í   s uložením zatravňovací dlažby na pozemku p. č. 244 

mezi vjezdem k RD č. p. 209 a dlážděnou plochou u autobusové zastávky. 

  

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

XXXXX, XXXXX, žádá o souhlas s rozšířením vjezdu u domu č. p. 64 položením zatravňovací 

dlažby. Jedná se o plochu kolem 27 m2.  

 

Usnesení č. 715/21 R 50 

Rada obce Pustiměř    s o u h l a s í   s uložením zatravňovací dlažby na pozemku p. č. 1034 

při vjezdu k RD č. p. 64. 

  

 H:   5  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Majetkoprávní 

 

Usnesením rady obce č. 677/21 R 47 z 20. 1. 2021 bylo schválen záměr změny Smlouvy o 

nájmu místa pro parkování uzavřené dne 2. 1. 2002 s nájemcem Vlastimilem Pazderou, 

XXXXX, IČ: 45485003. Změna se týká zúžení počtu míst pro parkování vozidel na dvoře 

budovy Pustiměř č. p. 75 ze dvou na jedno parkovací místo a snížení nájemného na 3.500,-

Kč/rok. Změna bude provedena Dodatkem č. 1 k smlouvě o nájmu. Záměr byl zveřejněn na 

úřední desce od 25. 1. do 10. 2. 2021. K záměru se vyjádřila jedna osoba, pan Vlastimil Pazdera, 

XXXXX, který souhlasí z obsahem záměru. 
 

Usnesení č. 716/21 R 50 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o nájmu místa pro 

parkování s panem Vlastimilem Pazderou, XXXXX, IČ: 4548500.  



3 

 

 

 H: 5 : 0 : 0 
 

 

Usnesením rady obce č. 678/21 R 47 ze dne 20. 1, 2021 bylo schválen záměr prodloužení 

nájemní smlouvy uzavřené dne 9. 3. 2018 s paní Jitkou Peterkovou, XXXXX, IČ: 63424321, 

jejímž předmětem je pronájem místnosti o ploše 14 m2 v 1. NP budovy č. p. 79 v Pustiměřských 

Prusích, která je součástí pozemku p. č. 395, nacházejícího se v k. ú. Pustiměř, k provozování 

kosmetických a masérských služeb. Nájemní smlouva bude nově uzavřena na dobu neurčitou a 

dojde ke zvýšení ročního nájemného na 9.216,-Kč (658,-Kč/m2/rok). Změna bude provedena 

Dodatkem č. 1 k smlouvě o nájmu. Záměr byl zveřejněn na úřední desce od 25. 1. do 10. 2. 

2021. K záměru se vyjádřila jedna osoba, paní Jitka Peterková, XXXXX, která souhlasí 

z obsahem záměru. 

 

Usnesení č. 717/21 R 50 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě s paní Jitkou 

Peterkovou, XXXXX, IČ: 63424321.  

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

V rámci akce prodloužení vodovodu u Vávrového bude dotčen výkopem i pozemek ve 

vlastnictví Jihomoravského kraje p. č. 356. Vlastník žádá o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene. 

 

Usnesení č. 718/21 R 50 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  v rámci akce „Vodovod a kanalizace Pustiměř, rozšíření 

o řad „1-2-1“ a stoku „E3-1““ uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, 

jejímž předmětem je stavba vodovodu, který bude realizován na části pozemku p. č. 356 

ve vlastnictví kraje. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

Je připravena zadávací dokumentace pro výběrové řízení na akci „Stavební úpravy, přístavba a 

změnu užívání objektu MŠ na knihovnu a ZUŠ, Pustiměř“. Zakázka bude zadaná ve 

zjednodušeném podlimitním řízení v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, pomocí elektronického systému pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

 

Usnesení č. 719/21 R 50 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  zadávací dokumentaci na zakázku „Stavební úpravy, 

přístavba a změnu užívání objektu MŠ na knihovnu a ZUŠ, Pustiměř“. 

 

H: 5 : 0 : 0 

 

 

V hasičské zbrojnici proběhne rekonstrukce kluboven po pravé straně v přízemí a v horním 

patře. Na tuto rekonstrukci je podaná žádost o dotaci přes MAS Hanácky venkov na Státní 

zemědělský intervenční fond. Stavební práce (omítky, elektroinstalace, podhledy) provede 



4 

 

firma STAVIMAL s.r.o. v ceně 171.104,-Kč, podlahářské práce firma Belevey-dřevěné 

podlahy v ceně 101.062,-Kč a výrobu nábytku truhlářství Dušan Barát v ceně 160.244,-Kč. 

Celková cena činí 432.410,-Kč. 

 

Usnesení č. 720/21 R 50 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   zhotovitele zakázky „Klubovna SDH Pustiměř“ takto: 

a) stavební práce – STAVIMAL s.r.o, Pražákova 510/51, 619 00 Brno, IČ: 26921677, 

b) podlahářské práce – Belevey-dřevěné podlahy, Pražská 2943, 796 01 Prostějov, IČ: 

49149369, 

c) výroba nábytku – Dušan Barát, Pustiměř 224, 683 21 Pustiměř, IČ: 62124218. 

 

        H: 5 : 0 : 0 

 

 

Na technickém dvoře obce č. p. 101 proběhne nová přístavba přístřešku. Projekční práce zajistí 

Mojmír Brunclík, Pustiměř 100. Cena za projekční práce je 96.588,-Kč. 

 

Usnesení č. 721/21 R 50 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   zhotovení projektové dokumentace na akci 

„TECHNICKÝ DVŮR OBCE“ panem Mojmírem Brunclíkem, Pustiměř 100, 683 21 

Pustiměř, IČ: 48834815. 

 

 H: 5 : 0 : 0 

 

 

U rybníka Marchanka u cyklotrasy do Vyškova bude zbudován přístřešek obdobně jako u 

studánky v Melicích. Práce provede pan Svatopluk Tesárek, Vřesovice 187. Cena je 33.880,-

Kč. 

 

Usnesení č. 722/21 R 50 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  zbudování dřevěného přístřešku u rybníka Marchanka 

panem Svatoplukem Tesárkem, Vřesovice 187, 798 09 Vřesovice, IČ: 45439761. 

 

H: 5 : 0 : 0 

 

 

V zadním horním rohu hřbitova se nachází dlouhodobě opuštěná hrobka s možnou 

architektonickou hodnotou. Hrobka je v havarijním stavu.  

V Řádu veřejného pohřebiště obce Pustiměř, čl. VI, odst. 18 je uvedeno: „Pokud byla hrobka 

opuštěna před účinností zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (tj. před 1. lednem 2014), 

bude zaevidována do majetku obce, která je vlastníkem pozemku (viz ustanovení § 3056 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) nebo obce, která je provozovatelem pohřebiště (viz 

ustanovení § 996 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). Oznámení o novém vlastníkovi 

hrobky, která se tímto postupem stala hrobkou obecní, se zveřejní vhodným způsobem na 

veřejném pohřebišti (např. ve vývěsní skřínce). U opuštěného hrobového zařízení probíhá 

postup shodně.“ 

Hrobka bude dle výše uvedeného zaevidována do vlastnictví obce a obec bude pro ni hledat 

vhodné využití. V rámci záchrany hrobky bude opravena střecha. Práce provede Marian Štrajt, 

Pustiměřské Prusy 21. Cena je 84.300,-Kč. 

 



5 

 

Usnesení č. 723/21 R 50 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  rekonstrukci střechy na hrobce na hřbitově v Pustiměři 

panem Marianem Štrajtem, Pustiměřské Prusy 21, 683 21 Pustiměř, IČ: 87805669. 

 

H: 5 : 0 : 0 
 

 

Žulový chodník před OÚ je potřeba vzhledem k nerovnostem předláždit. Cenová nabídka Aleše 

Dvořáka, Tržiště 169/6, Vyškov, je 134.060,-Kč. Z žulových kostek by byly vydlážděny i dva 

přístupné chodníčky z hlavní cesty směrem ke vchodům do budovy. 

 

Usnesení č. 724/21 R 50 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  předláždění chodníku před budovou OÚ firmou Aleš 

Dvořák, Tržiště 169/6, 682 01 Vyškov, IČ: 48904121. 

 

H: 4 : 1 : 0 

 

 

Ing. Romana Řičánková bude provádět technický dozor na akci „Stavební úpravy, přístavba a 

změnu užívání objektu MŠ na knihovnu a ZUŠ, Pustiměř“. Kontrola stavby bude probíhat 2x 

týdně vč. kontrolních dnů, popř. dle potřeby. Cena je 18.000,-Kč/měsíc. Předpokládaná doba 

realizace akce je 1,5 roku. 
 

Usnesení č. 725/21 R 50 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   technickým dozorem investora na akci „Stavební úpravy, 

přístavba a změnu užívání objektu MŠ na knihovnu a ZUŠ, Pustiměř“ Ing. Romanou 

Řičánkovou, Radslavice 32. 683 21 Pustiměř, IČ: 75655195.  

 

H: 5 : 0 : 0 

 

 

Ad 4) Informace, různé 

 

- nová grafická úprava obecního zpravodaje 

 

 

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 20:45 hodin. 

 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 3. 3. 2021 

 

 

 

 

 



6 

 

Ověřovatel: Petra Provazníková …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Dodatek č. 1 k Smlouvě o nájmu místa pro parkování s panem Vlastimilem Pazderou, 

XXXXX, IČ: 4548500 

3. Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě s paní Jitkou Peterkovou, XXXXX, IČ: 63424321 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Jihomoravským krajem, 

Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337 

5. Zadávací dokumentace na zakázku „Stavební úpravy, přístavba a změnu užívání objektu 

MŠ na knihovnu a ZUŠ, Pustiměř“ 

 

 

 

 

 

 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


